ПРОТОКОЛ № 24/01-30/1
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
	г. Новосибирск
	«30» января 2024 г.

Время начала заседания Совета: 14:00
Время окончания заседания Совета: 16:00

Количество членов Совета Ассоциации – 8.

Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
	1. Болотников Сергей Борисович

	2. Обозный Дмитрий Александрович

	3. Середович Владимир Адольфович

	4. Скурихин Александр Владимирович

	5. Федорченко Максим Владиславович

	6. Щербаков Алексей Николаевич

	7. Федотова Любовь Анатольевна

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича В.А., секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович В.А.

Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:
1. Принятие решения о приеме в члены Ассоциации.

2. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов Ассоциации.

3. Принятие решения о прекращении членства индивидуального предпринимателя или юридического лица и о внесении данных сведений в Единый реестр сведений о членах саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах.
 СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Предложено принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):
	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭлСтройКомпани»
	5405091929
	1245400001197

	2.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ОСНОВА»
	5405007878
	1175476094012

Решение о приеме в члены Ассоциации вышеперечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) вступает в силу в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ. Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭлСтройКомпани»
	5405091929
	1245400001197

	2.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ОСНОВА»
	5405007878
	1175476094012

Решение о приеме в члены Ассоциации вышеперечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) вступает в силу в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ после чего Ассоциация вносит изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу. При этом в отношении членов Ассоциации, для которых внесение изменений в реестр членов Ассоциации в соответствии с настоящим Протоколом может быть осуществлено только после уплаты ими соответствующего взноса (дополнительного взноса) в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств или после вступления в силу решение о приеме их в члены Ассоциации - изменения в реестр Ассоциации вносятся только после уплаты ими соответствующего взноса (дополнительного взноса) в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств или вступления в силу решения о приеме их в члены Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу. При этом в отношении членов Ассоциации, для которых внесение изменений в реестр членов Ассоциации в соответствии с настоящим Протоколом может быть осуществлено только после уплаты ими соответствующего взноса (дополнительного взноса) в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств или после вступления в силу решение о приеме их в члены Ассоциации - изменения в реестр Ассоциации вносятся только после уплаты ими соответствующего взноса (дополнительного взноса) в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств или после вступления в силу решение о приеме их в члены Ассоциации.

СЛУШАЛИ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: На ознакомление членам Совета Ассоциации в отношении нижеперечисленных членов Ассоциации представлены заявления и документы, представленные членами Ассоциации, документы Дисциплинарной комиссии Ассоциации, акты проверок и соответствующие материалы проверок Контрольной комиссии Ассоциации. В рамках рассмотрения представленных материалов предложено принять решение о прекращении членства нижеперечисленных индивидуальных предпринимателей или юридических лиц и о внесении данных сведений в Единый реестр сведений о членах саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах:

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «РОСТ»
	5402563228
	1135476082675

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «НОВОСИБИРСКОЕ РЕМОНТНО-НАЛАДОЧНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ»
	5406577704
	1155476014770

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «СпецТрансСтрой»
	5404437660
	1115476057620

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ремстрой»
	5401959354
	1165476055799

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Западно Сибирский центр Антикоррозионной защиты»
	5406381853
	1075406001439

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская Инженерно-Строительная Компания»
	5404072916
	1185476022291

	7.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИНЖИНИРИНГ ГРУПП»
	5406298316
	1045402539160

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТРОЙ»
	5406995740
	1185476092450

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «КОНТРАСТ»
	5402022860
	1165476155173

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплектМонтаж»
	5410085889
	1205400053528

	11.
	Акционерное общество «Геологика»
	5406559430
	1105406001535

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТехИнжиниринг +»
	5407498533
	1145476090430

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью СИБИРСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ ИНИЦИАТИВА
	5406810140
	1205400059193

	14.
	Общество с ограниченной ответственностью «СкиллСтрой»
	5406995123
	1185476088027

	15.
	Общество с ограниченной ответственностью «МобСтрой Сб»
	5402065303
	1215400007085

	16.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительные Технологии»
	5401990724
	1195476007946

	17.
	Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтрой»
	4217142150
	1124217001820

	18.
	Общество с ограниченной ответственностью «ДЕНАКОМ»
	5445024809
	1175476078018

	19.
	Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом "ОбщеСтрой"
	5406603048
	1165476069549

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принять решение о прекращении членства нижеперечисленных индивидуальных предпринимателей или юридических лиц и о внесении данных сведений в Единый реестр сведений о членах саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах:
	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «РОСТ»
	5402563228
	1135476082675

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «НОВОСИБИРСКОЕ РЕМОНТНО-НАЛАДОЧНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ»
	5406577704
	1155476014770

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «СпецТрансСтрой»
	5404437660
	1115476057620

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ремстрой»
	5401959354
	1165476055799

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Западно Сибирский центр Антикоррозионной защиты»
	5406381853
	1075406001439

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская Инженерно-Строительная Компания»
	5404072916
	1185476022291

	7.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИНЖИНИРИНГ ГРУПП»
	5406298316
	1045402539160

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТРОЙ»
	5406995740
	1185476092450

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «КОНТРАСТ»
	5402022860
	1165476155173

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплектМонтаж»
	5410085889
	1205400053528

	11.
	Акционерное общество «Геологика»
	5406559430
	1105406001535

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТехИнжиниринг +»
	5407498533
	1145476090430

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью СИБИРСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ ИНИЦИАТИВА
	5406810140
	1205400059193

	14.
	Общество с ограниченной ответственностью «СкиллСтрой»
	5406995123
	1185476088027

	15.
	Общество с ограниченной ответственностью «МобСтрой Сб»
	5402065303
	1215400007085

	16.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительные Технологии»
	5401990724
	1195476007946

	17.
	Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтрой»
	4217142150
	1124217001820

	18.
	Общество с ограниченной ответственностью «ДЕНАКОМ»
	5445024809
	1175476078018

	19.
	Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом "ОбщеСтрой"
	5406603048
	1165476069549

Приложения к Протоколу:

1.
Приложение № 1.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ /Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:

         ______________________ /Щербаков А. Н.

Приложение № 1 к протоколу № 24/01-30/1
заседания Совета Ассоциации от «30» января 2024 г.

	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:

	.

	Регистрационный № заявления о приеме в члены или номер в реестре членов Ассоциации
	Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер

налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица (для ИП: дата гос. регистрации физического лица в качества ИП, ОГРНИП)
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного

органа юридического лица
	Место нахождения юридического лица в соответствии с  Единым государственным реестром юридических лиц (для ИП: место фактического осуществления деятельности)
	Контактный телефон
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации, руб
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Сведения о соответствии члена Ассоциации условиям членства в Ассоциации, предусмотренным законодательством Российской Федерации и (или) внутренними документами Ассоциации
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на объектах использования атомной энергии

	2550
	Общество с ограниченной ответственностью «СК «Статус»/ООО «СК «Статус»
	4205392243
	1204200013973 от 17.11.2023
	27.12.2023
	Мержоев Рамазан Гириханович
	630024, Российская Федерация, Новосибирская область, г.о. город Новосибирск, г. Новосибирcк, Мира, 63А/9, 2
	 8-995-946-60-46

	100000
	до 90 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	-
	Соответствует
	Имеют право выполнять работы  на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

	3479
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ОСНОВА»/ООО «ОСНОВА»
	5405007878
	1175476094012 от 29.08.2017

	Маслюков Сергей Николаевич
	630102, Российская Федерация, Новосибирская область, г.о. город Новосибирск, г. Новосибирcк, Сакко и Ванцетти, 31, этаж 1
	 8-913-912-99-98

	100000
	до 90 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	-
	Соответствует

	3480
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭлСтройКомпани»/ООО «ЭСК»
	5405091929
	1245400001197 от 18.01.2024

	Аббасов Эльжан Азад Оглы
	630133, Российская Федерация, Новосибирская область, г.о. город Новосибирск, г. Новосибирcк, Лазурная, 22, 121
	 8-913-795-37-56
	право имеется
	100000
	до 90 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	200000
	до 90 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	Соответствует

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.
Секретарь заседания Совета:

         ______________________ / Щербаков А.Н.